

**Nr 210.**

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pensionsförhöjning åt fanjunkaren vid Svea trängkår D. Alms änka och minderåriga barn; given Stockholms slott den 27 februari 1920.*

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att fanjunkaren vid Svea trängkår D. F. Alms änka Thyra Teresia Eugenia Alm, född Beijer, och makarnas två minderåriga barn Astrid Tyra Eugenia och Margit Brita Teresia må, utöver dem tilkommande pension och pupilltillägg från arméns nya änke- och pupillkassa, från och med den 1 november 1919 komma i åtnjutande av pension å allmänna indragningsstaten, änkan, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, med 700 kronor årligen samt vartdera barnet till och med det år, varunder det fyller 18 år, med 270 kronor årligen.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

**GUSTAF.**

*E. A. Nilson.*

---

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför  
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott  
den 27 februari 1920.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,  
Statsråden PETRÉN,  
NILSON,  
LÖFGREN,  
friherre PALMSTIERNA,  
UNDÉN,  
THORSSON,  
HOLMQUIST,  
OLSSON.

---

Departementschefen, statsrådet Nilson, yttrade härefter:

»Hos Kungl. Maj:t har vid under tjänstgöring inträffad automobilolycka den 7 oktober 1919 omkomne fanjunkaren vid Svea trängkår D. F. Alms änka Thyra Teresia Eugenia Alm, född Beijer, anhållit, att hon jämte hennes bägge döttrar Astrid Tyra Eugenia, född den 11 augusti 1906, och Margit Brita Teresia, född den 10 mars 1912, måtte tillerkännas årlig livränta med belopp, som Kungl. Maj:t täcktes finna skäligt.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att den efter Alm upprättade bouppteckningen utvisar en behållning i boet av sammanlagt 3,359 kronor 69 öre samt att änkan Alms arbetsförmåga enligt ingivet läkarintyg på grund av nervsvaghet och organiskt hjärtfel är i mycket hög grad nedsatt, vilken nedsättning kan betraktas som för framtiden bestående.

Den automobilolycka, vid vilken Alm omkom, inträffade under pågående övning i närheten av Örebro med en kronan tillhörig lastautomobil. Bilen, som vid olyckstillfället fördes av Alm, körde därvid i diket

och välte, varvid Alm erhöll sådana skador, att han omedelbart avled samt två andra av de å bilen varande personerna allvarligt skadades. Vid hållet krigsrättsförhör har framgått, att olyckan varit att betrakta som en olyckshändelse och att uppenbarligen inga omständigheter förekommit, som kunde tyda på att någon haft skuld till densamma.

*Chefen för Svea trängkår* har meddelat, att sökandens änkepension utgår med 300 kronor för år samt pupilltillägg med 30 kronor för år för varje barn, å vilka belopp beräknas fastställt dyrtidstillägg.

*Chefen för fjärde arméfördelningen* har tillstyrkt sökandens framställning.

Uti den 6 februari 1920 avgivet utlåtande hava *arméförvaltningens intendents- och civila departement* anfört följande:

På förslag av Kungl. Maj:t hade riksdagen i ett flertal fall beviljat änka och barn efter genom olyckshändelse under tjänstutövning omkommen personal, kommenderad till flygtjänst, tilläggspension utöver dem tillkommande pension och pupilltillägg från arméns nya änke- och pupillkassa.

Vidare hade 1919 års lagtima riksdag, efter förslag av Kungl. Maj:t i proposition nr 83, genom beslut den 19 juni 1919 (riksdagsskrivelse nr 10 A punkt 99), tillerkänt viss tilläggspension från civilstatens änke- och pupillkassa åt änka och två minderåriga barn efter jägmästaren i Arjeplogs revir O. G. Engströmer, vilken omkommit på grund av olyckshändelse under tjänstutövning.

Med hänsyn till ovannämnda beslut och då, såsom av bouppteckningen efter fanjunkaren Alm framginge, behållningen i dödsboet måste anses såsom skäligen obetydlig, ansåge departementen, att understöd borde tillerkännas sökanden och hennes två minderåriga barn.

Beträffande understödets storlek, borde detsamma, inberäknat dem tillkommande pension och pupilltillägg från arméns nya änke- och pupillkassa, uppgå till för änkan 1,000 kronor och för vardera barnet 300 kronor för år räknat.

På grund härav hemställde departementen, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att fanjunkaren Alms änka och makarnas två minderåriga barn finge, utöver dem tillkommande pension och pupilltillägg från arméns nya änke- och pupillkassa, från och med den 1 november 1919 komma i åtnjutande av pension å allmänna indragningsstaten, änkan, så länge hon förbleve i sitt nuvarande änkestånd, med 700

kronor årligen samt vartdera barnet till och med det år, varunder det fyllde 18 år, med 270 kronor årligen.

*Statskontoret* har tillstyrkt framställningen på sätt arméförvaltningens intendents- och civila departement föreslagit.

Departements-  
chefen.

Under åberopande av vad i ärendet sålunda anförts och då jag anser billigheten kräva att, på sätt myndigheterna förordat, sökanden och hennes barn komma i åtnjutande av större pensionsförmåner än dem, vartill de äro författningsenligt berättigade, får jag hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att fanjunkaren vid Svea trängkår D. F. Alms änka Thyra Teresia Eugenia Alm, född Beijer, och makarnas två minderåriga barn Astrid Tyra Eugenia och Margit Brita Teresia må, utöver dem tillkommande pension och pupilltillägg från arméns nya änke- och pupillkassa, från och med den 1 november 1919 komma i åtnjutande av pension å allmänna indragningsstaten, änkan, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, med 700 kronor årligen samt vartdera barnet till och med det år, varunder det fyller 18 år, med 270 kronor årligen.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

*Erik von Horn.*